
terça-feira, 8 de outubro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (191) – 15

II – a ordem superior para o deslocamento e indicação do 
destino; e,

III – o controle e ateste da frequência.
Artigo 4º - Nos períodos mencionados nos artigos 1º e 

2º desta portaria, a concessão e o pagamento das respectivas 
diárias ficarão sob a competência do Dirigente da Unidade 
Prisional favorecida com a prestação dos serviços, respeitadas as 
disposições do Decreto 48.292, de 02-12-2003, condicionados à 
apresentação da requisição de diárias devidamente preenchida 
e assinada pelo servidor e pelo Dirigente da Penitenciária “Dr. 
Paulo Luciano de Campos” de Avaré, em relação aos servidores 
convocados e relacionados no artigo 1º, e, pelo Dirigente da 
Penitenciária de Marília, em relação aos servidores convocados 
e relacionados no artigo 2º, nos termos do artigo 6º do referido 
Decreto.

Parágrafo Único – As informações constantes da requisição 
de diárias de que trata o caput deste artigo 4º, são de respon-
sabilidade do Dirigente da Penitenciária “Dr. Paulo Luciano 
de Campos” de Avaré, em relação aos servidores convocados 
e relacionados no artigo 1º desta portaria, e, do Dirigente da 
Penitenciária de Marília, em relação aos servidores convocados e 
relacionados no artigo 2º desta portaria, devendo ser verificadas 
as situações em que houver fornecimento de alimentação e 
pousada, sob pena de responsabilidade funcional.

Artigo 5º - Ficam excluídos da presente convocação, os 
períodos de gozo de férias regulamentares e licença-prêmio de 
cada servidor.

Artigo 6º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 Despacho do Coordenador, de 4-10-2019
Tendo em vista os termos constantes do Correio Eletrônico 

proveniente da Corregedoria Administrativa do Sistema Peni-
tenciário - CASP, sob a alusão de Encaminhamento de Denún-
cia - Controle: CCIM 1934/2019, e conforme Decreto 57.688, 
de 27-12-2011, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 
06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para averiguar 
os fatos. Ficam designados os servidores William Valentim, RG 
28.028.134-1, Assessor Técnico de Coordenador, como Autorida-
de Apuradora, e Daniel Coltri Mattila, RG 26.288.968-7, Diretor 
II do Centro de Apoio Administrativo, que na qualidade de mem-
bro irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-
-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, ambos da Lei 
supracitada.

 Despacho do Coordenador, de 7-10-2019
No processo 057/2019-CDPSA, sobre pagamento das des-

pesas com fornecimento de água, do Centro de Detenção Provi-
sória de Serra Azul:- Ratifico, em atendimento ao artigo 26, da 
Lei Federal 8.666, de 21-06-1993 e suas alterações, a situação 
de inexigibilidade de licitação, declarada pelo Diretor Técnico 
III do Centro de Detenção Provisória de Serra Azul, com fulcro 
no “caput”, do artigo 25, da mesma Lei, para pagamento das 
despesas com fornecimento de água, daquele Centro, no período 
de outubro a dezembro de 2019, em favor da Companhia de 
Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
ITATINGA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de setembro de 

2019. Nos termos do artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.

PAGAMENTO NO.OB NO.PD FAVORECIDO VALOR

02Set2019 C2430 2019Pd00515 Maluf & Tinos Ltda - Me 1.083,75
02Set2019 C2431 2019Pd00516 Moinho Globo Alimentos S.a 4.298,00
02Set2019 C2432 2019Pd00517 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.206,40
02Set2019 C2433 2019Pd00518 Belaris Alimentos Ltda - Epp 4.636,80
02Set2019 C2434 2019Pd00529 Trivale Administracao Ltda 24,83
02Set2019 C2435 2019Pd00551 Centrão Comércio de Equipamentos Ltda 17.500,00
02Set2019 C2436 2019Pd00561 Trivale Administracao Ltda 735,50
02Set2019 C2437 2019Pd00562 Trivale Administracao Ltda 2.875,31
03Set2019 C2700 2019Pd00521 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.664,00
04Set2019 C3396 2019Pd00510 Dafmaq Comercial Ltda-Me 401,20
04Set2019 C3397 2019Pd00511 M.m.v.b.Decoracoes e Comércio de Tecidos 273,00
04Set2019 C3398 2019Pd00512 Comercial Discon Ltda - Epp 156,60
04Set2019 C3399 2019Pd00513 Dafmaq Comercial Ltda-Me 162,00
04Set2019 C3400 2019Pd00514 Dafmaq Comercial Ltda-Me 113,97
05Set2019 C3791 2019Pd00519 Ademir Prado - Me 286,00
05Set2019 C4079 2019Pd00520 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.156,00
06Set2019 C4594 2019Pd00522 Fioluz Comercio de Mat. Eletricos Ltda - 680,40
09Set2019 C5330 2019Pd00525 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
09Set2019 C5331 2019Pd00526 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.315,00
09Set2019 C5332 2019Pd00527 L.b.k. Okaeda 924,00
09Set2019 C5333 2019Pd00533 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.185,60
09Set2019 C6217 2019Pd00536 Muccio & Muccio Ltda - Epp 4.768,80
09Set2019 C6219 2019Pd00543 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 1.978,10
09Set2019 C6220 2019Pd00544 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 2.761,00
09Set2019 C6221 2019Pd00545 Eletronica Jb Ltda Me 12.240,00
09Set2019 C6222 2019Pd00613 Diarias/Aj.de Custo 389,43
09Set2019 C6223 2019Pd00614 Nathalia Cristina Colucci Kawasaki 480,00
09Set2019 C6224 2019Pd00615 Diarias/Aj.de Custo 2.509,08
11Set2019 C7311 2019Pd00537 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.684,80
11Set2019 C7312 2019Pd00538 Sao Joao Alimentos Ltda 5.575,00
11Set2019 C7313 2019Pd00539 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 4.320,00
11Set2019 C7314 2019Pd00540 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 1.877,80
12Set2019 C7392 2019Pd00620 Cibele Tegao 1.730,00
12Set2019 C7954 2019Pd00541 Eletrônica Jb Ltda Me 3.000,00
12Set2019 C7955 2019Pd00542 Vera Lucia de Arruda Rodrigues Me 620,60
12Set2019 C7956 2019Pd00552 Comercial Taquarussu Ltda Epp 388,60
12Set2019 C7957 2019Pd00553 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.315,00
12Set2019 C7958 2019Pd00619 Cibele Tegao 1.844,00
13Set2019 C8672 2019Pd00546 Daniel Donisete de Camargo-Me 90,00
13Set2019 C8673 2019Pd00554 Belaris Alimentos Ltda - Epp 4.636,80
13Set2019 C8674 2019Pd00612 Companhia Ultragaz S/A 6.041,28
16Set2019 C9819 2019Pd00548 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.216,80
16Set2019 C9820 2019Pd00549 Muccio & Muccio Ltda - Epp 2.918,50
16Set2019 C9821 2019Pd00550 Bellimp Com. De Prod.hig. E Limp.-Eireli- 1.200,00
16Set2019 C9822 2019Pd00555 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.622,40
16Set2019 C9823 2019Pd00556 Bello Alimentos Ltda. 6.750,00
16Set2019 C9824 2019Pd00607 Trivale Administração Ltda 507,77
16Set2019 C9825 2019Pd00608 Trivale Administração Ltda 4.612,57
16Set2019 D0243 2019Pd00626 Telefonica Brasil S A 1.279,49
18Set2019 D1046 2019Pd00557 Vo Zezo Comercial Ltda Me 428,00
18Set2019 D1047 2019Pd00558 Soluções Lacres Eireli Epp 360,00
18Set2019 D1048 2019Pd00559 L F Goncalves Junior Tintas - Me 1.035,00
18Set2019 D1049 2019Pd00560 Helance Distribuidora Ltda - Me 5.050,50
18Set2019 D1050 2019Pd00591 Fabiana da Silva Marquesi - Me 1.080,00
19Set2019 D1673 2019Pd00563 Bellimp Com. De Prod.hig. E Limp.-Eireli- 447,00
19Set2019 D1674 2019Pd00566 Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me 3.138,00
19Set2019 D1675 2019Pd00567 Pilar Cereais Ltda. - Me 8.978,00
23Set2019 D3590 2019Pd00569 Comercial Taquarussu Ltda Epp 232,00
23Set2019 D3591 2019Pd00570 Comercial Taquarussu Ltda Epp 1.495,00
23Set2019 D3592 2019Pd00573 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.164,80
23Set2019 D3593 2019Pd00574 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 4.152,00
23Set2019 D3594 2019Pd00575 Distr de Carnes e Derivados São Carlos Ei 12.127,50
23Set2019 D3595 2019Pd00584 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me 1.396,80
23Set2019 D3596 2019Pd00588 Matheus Sagrado Bogaz - Me 3.810,00
23Set2019 D3696 2019Pd00643 Lucilene Aparecida Forti 457,00
23Set2019 D3697 2019Pd00644 Eder Jose Bressani 326,00
23Set2019 D3736 2019Pd00645 Eder Jose Bressani 370,00
25Set2019 D4472 2019Pd00576 Muccio & Muccio Ltda - Epp 4.236,00
25Set2019 D4473 2019Pd00577 Ariane de Almeida Eireli - Epp 1.664,00
25Set2019 D4474 2019Pd00583 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda 4.320,00
26Set2019 D5147 2019Pd00585 Lideranca Comércio de Mat. E Serviços Eir 675,00

20Set2019 D1947 20Set2019 2019Pd00581 
28.411.782/0001-70 38,88

Preg.el Elson Bernardes da Silva
20Set2019 D1948 20Set2019 2019Pd00583 

28.411.782/0001-70 38,88
Preg.el Elson Bernardes da Silva
23Set2019 D2696 21Set2019 2019Pd00587 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
23Set2019 D2697 21Set2019 2019Pd00588 

29.362.892/0001-52 864,14
Preg.el Danilo Thomaz Garcia 34922395873
23Set2019 D2698 21Set2019 2019Pd00589 

10.637.104/0001-65 368,41
Preg.el Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
23Set2019 D2699 21Set2019 2019Pd00590 

10.637.104/0001-65 368,41
Preg.el Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
23Set2019 D2700 22Set2019 2019Pd00591 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
25Set2019 D3926 25Set2019 2019Pd00592 

23.290.959/0001-04 1.757,00
Preg.el R. L. Martinez Neto Me
25Set2019 D4585 26Set2019 2019Pd00665 

02.302.100/0001-06 17.852,60
Edp Sao Paulo Distribuicao de Energia S.a
26Set2019 D4597 26Set2019 2019Pd00594 

20.902.434/0001-94 913,90
Preg.el Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
26Set2019 D4598 26Set2019 2019Pd00649 

02.430.968/0001-83 1.275,68
Preg.el Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
27Set2019 D5267 27Set2019 2019Pd00595 

11.478.867/0001-73 1.428,98
Preg.el Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
27Set2019 D5268 27Set2019 2019Pd00596 

28.411.782/0001-70 38,88
Preg.el Elson Bernardes da Silva
27Set2019 D5269 27Set2019 2019Pd00597 

28.411.782/0001-70 116,64
Preg.el Elson Bernardes da Silva
30Set2019 D6135 30Set2019 2019Pd00602 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
30Set2019 D6136 30Set2019 2019Pd00604 

23.290.959/0001-04 1.255,00
Preg.el R. L. Martinez Neto Me
30Set2019 D6137 30Set2019 2019Pd00606 

73.066.045/0001-32 1.801,80
Preg.el Dinaci de Lourdes Pereira Martins Sjcampo
30Set2019 D6138 30Set2019 2019Pd00612 

19.079.553/0001-00 1.192,50
Preg.el Cs Comércio de Cereais Eireli Me
30Set2019 D6157 28Set2019 2019Pd00600 

10.637.104/0001-65 293,62
Preg.el Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
30Set2019 D6656 29Set2019 2019Pd00599 

28.411.782/0001-70 38,88
Preg.el Elson Bernardes da Silva
30Set2019 D6657 29Set2019 2019Pd00603 

22.400.151/0001-70 149,00
* Bec * Almir Guerieri 76115445868
30Set2019 D6658 29Set2019 2019Pd00605 

32.017.793/0001-48 16.570,77
Preg.el Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire
11Set2019 03734 11Set2019 2019Pd00546 

65.944.753/0001-09 537,00
* Bec * Lucena com de Eq Medicos Ltda Me
11Set2019 03735 11Set2019 2019Pd00547 

07.620.849/0001-07 104,00
* Bec * Nos@Lig Produtos Odontológicos Ltda. - Ep

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 Portaria CRN-80, de 30-9-2019

Dispõe sobre a convocação de servidores para 
prestação de serviços

O Coordenador das Unidades Prisionais da Região Noroeste 
do Estado, conforme Decreto 57.688, de 27-12-2011, resolve:

Artigo 1º - Convocar, em caráter excepcional e de missão, os 
servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Agente 
de Segurança Penitenciária, para, sem prejuízos de seus cargos e 
vencimentos, prestar serviços na Penitenciária “Dr. Paulo Luciano 
de Campos” de Avaré e Penitenciária “Nelson Marcondes do 
Amaral” de Avaré, no mês de outubro de 2019, nos períodos 
especificados.

Classificados na Penitenciária de Marília
- Antonio Rogério Miurin, RG: 21.528.188-3, nos períodos 

de 01 a 04, e 07 a 11;
- Bruno Henrique Dutra, RG: 33.274.116-3, nos períodos de 

01 a 04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
- Leandro Miurin, RG: 23.883.064-0, nos períodos de 01 a 

04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
- Luiz Cesar de Mello, RG: 25.332.305-8, nos períodos de 01 

a 04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31.
Parágrafo único - Nos períodos mencionados no artigo 1º 

desta portaria, os servidores convocados estarão subordinados 
hierarquicamente ao Dirigente da Penitenciária “Dr. Paulo Lucia-
no de Campos” de Avaré.

Artigo 2º - Convocar, em caráter excepcional e de missão, os 
servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Agente 
de Segurança Penitenciária, para, sem prejuízos de seus cargos 
e vencimentos, prestar serviços na Penitenciária de Marília e 
Penitenciária Feminina de Ribeirão Preto, no mês de outubro de 
2019, nos períodos especificados.

Classificado na Penitenciária de Marília
- Antonio Rogério Miurin, RG: 21.528.188-3, nos períodos 

de 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
- João Queiroz Troy, RG: 24.713.860-5, nos períodos de 01 a 

04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
- Valdeir Antonio de Camargo Assuino, RG: 22.733.202-7, 

nos períodos de 01 a 04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
Classificado na Penitenciária “Osíris Souza e Silva” de 

Getulina
- Silvio Lira, RG: 20.063.498, nos períodos de 01 a 04, 07 a 

11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
Classificado na Penitenciária “Luiz Gonzaga Vieira” de 

Pirajuí
- Fernando Luis Johansen, RG: 27.867.061-1, nos períodos 

de 01 a 04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31;
Classificado na Penitenciária “Sargento PM Antônio Luiz de 

Souza” de Reginópolis
- Marcos Paulo Johansen, RG: 19.219.481, nos períodos de 

01 a 04, 07 a 11, 14 a 18, 21 a 25, e 28 a 31.
Parágrafo Único - Nos períodos mencionados no artigo 2º 

desta portaria, os servidores convocados estarão subordinados 
hierarquicamente ao Dirigente da Penitenciária de Marília.

Artigo 3º - Nos períodos mencionados nos artigos 1º e 2º 
desta portaria, ao Dirigente da Penitenciária “Dr. Paulo Luciano 
de Campos” de Avaré, em relação aos servidores convocados 
e relacionados no artigo 1º, e, ao Dirigente da Penitenciária de 
Marília, em relação aos servidores convocados e relacionados 
no artigo 2º, competirá:

I – a coordenação dos trabalhos;

03Set2019 C2552 03Set2019 2019Pd00593 
02.430.968/0001-83 1.364,12

Preg.el Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
04Set2019 C2743 04Set2019 2019Pd00538 

73.066.045/0001-32 1.801,80
Preg.el Dinaci de Lourdes Pereira Martins Sjcampo
04Set2019 C2745 04Set2019 2019Pd00539 

23.290.959/0001-04 1.757,00
Preg.el R. L. Martinez Neto Me
04Set2019 C2747 04Set2019 2019Pd00540 

05.098.638/0001-20 2.608,00
Preg.el Pilar Cereais Ltda. - Me
04Set2019 C2749 04Set2019 2019Pd00568 

05.360.906/0001-30 7.500,00
Moreira Junior & Cia Ltda Me
06Set2019 C4240 06Set2019 2019Pd00613 041.240.398-

67 66,85
Silvio Arcanjo Lopes
06Set2019 C4241 06Set2019 2019Pd00614 Pf7000002 

66,85
Diárias/Aj.de Custo
06Set2019 C4242 06Set2019 2019Pd00615 284.993.918-

85 817,08
Igor Carlos Simoes Grillo
06Set2019 C4243 06Set2019 2019Pd00616 339.021.658-

80 37,14
Ana Grazielly Ferreira Satyro
06Set2019 C4244 06Set2019 2019Pd00617 096.236.668-

45 133,70
Erika Mariano da Silva
06Set2019 C4245 06Set2019 2019Pd00619 348.969.818-

55 37,14
Sarah Juliana dos Santos
06Set2019 C4246 06Set2019 2019Pd00620 067.382.888-

32 55,71
Wildson dos Anjos Rodrigues
06Set2019 C4247 06Set2019 2019Pd00621 273.785.778-

39 189,41
Polliana Rocha Cavallaro
06Set2019 C4609 06Set2019 2019Pd00542 

11.478.867/0001-73 1.715,82
Preg.el Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
09Set2019 C5934 08Set2019 2019Pd00544 

62.533.633/0001-12 905,08
Comercial Trabiju Materiais de Construcao
11Set2019 C6667 11Set2019 2019Pd00548 

17.055.604/0001-38 81,00
* Bec * Bruna Bezerra da Silva Eletronica Me
11Set2019 C6668 11Set2019 2019Pd00622 

02.430.968/0001-83 1.151,06
Preg.el Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
11Set2019 C6951 11Set2019 2019Pd00586 

23.290.959/0001-04 1.757,00
Preg.el R. L. Martinez Neto Me
12Set2019 C7408 12Set2019 2019Pd00550 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
12Set2019 C7409 12Set2019 2019Pd00551 

28.425.210/0001-40 937,92
Preg.el Fps com de Artigos Geral Eireli Epp
12Set2019 C7410 12Set2019 2019Pd00552 

08.646.877/0001-66 201,00
Preg.el Roberto Carlos Grillo Me
13Set2019 C8045 15Set2019 2019Pd00582 

02.558.157/0001-62 343,40
Telefonica Brasil S A
13Set2019 C8087 13Set2019 2019Pd00554 

11.478.867/0001-73 1.775,82
Preg.el Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
13Set2019 C8088 13Set2019 2019Pd00555 

20.902.434/0001-94 962,00
Preg.el Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
13Set2019 C8089 13Set2019 2019Pd00556 

73.066.045/0001-32 1.638,00
Preg.el Dinaci de Lourdes Pereira Martins Sjcampo
16Set2019 C8890 14Set2019 2019Pd00557 

29.684.471/0001-48 361,33
Preg.el L.b.k. Okaeda
16Set2019 C8891 14Set2019 2019Pd00558 

32.017.793/0001-48 10.389,72
Preg.el Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire
16Set2019 C8892 14Set2019 2019Pd00559 

24.564.257/0001-34 690,00
* Bec * Nova Alagoas Suprimentos para Escritório
16Set2019 C8893 14Set2019 2019Pd00565 

20.902.434/0001-94 1.364,30
Preg.el Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
16Set2019 C8894 14Set2019 2019Pd00566 

10.637.104/0001-65 368,41
Preg.el Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
16Set2019 C8895 14Set2019 2019Pd00567 

10.637.104/0001-65 368,41
Preg.el Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
16Set2019 C9012 15Set2019 2019Pd00562 

10.961.112/0001-62 259,99
* Bec * Diferents Products Com.serv. E Distri Ltd
16Set2019 C9013 15Set2019 2019Pd00563 

10.961.112/0001-62 25,55
* Bec * Diferents Products Com.serv. E Distri Ltd
16Set2019 C9014 15Set2019 2019Pd00564 

10.961.112/0001-62 179,99
* Bec * Diferents Products Com.serv. E Distri Ltd
17Set2019 D0277 17Set2019 2019Pd00608 

12.039.966/0001-11 89,15
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
17Set2019 D0278 17Set2019 2019Pd00611 

12.039.966/0001-11 1.038,54
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
17Set2019 D0280 17Set2019 2019Pd00625 

02.430.968/0001-83 1.142,35
Preg.el Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
18Set2019 D0485 18Set2019 2019Pd00569 

32.072.776/0001-03 2.431,50
Preg.el Comercial Emmanuel Cca Eireli
18Set2019 D0486 18Set2019 2019Pd00570 

23.290.959/0001-04 1.757,00
Preg.el R. L. Martinez Neto Me
18Set2019 D0487 18Set2019 2019Pd00571 

27.781.631/0001-41 236,25
* Bec * J.m. Do Vale Ltda
18Set2019 D0488 18Set2019 2019Pd00584 

14.636.329/0001-58 274,50
* Bec * Dafmaq Comercial Ltda-Me
19Set2019 D1177 19Set2019 2019Pd00572 

73.066.045/0001-32 1.638,00
Preg.el Dinaci de Lourdes Pereira Martins Sjcampo
20Set2019 D1880 23Set2019 2019Pd00638 

43.776.517/0001-80 55.852,30
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
20Set2019 D1944 20Set2019 2019Pd00576 

11.478.867/0001-73 1.775,82
Preg.el Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
20Set2019 D1945 20Set2019 2019Pd00577 

20.902.434/0001-94 1.292,78
Preg.el Spoljaric Comercial do Brasil Ltda-Me
20Set2019 D1946 20Set2019 2019Pd00580 

28.411.782/0001-70 38,88
Preg.el Elson Bernardes da Silva

 PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR ADRIANO 
MARREY - GUARULHOS II

 Despacho do Diretor, de 7-10-2019
Processo PAMG Número: 326 Ano 2019. Interessado: Peni-

tenciária “Adriano Marrey” de Guarulhos. Assunto: Aquisição de 
Material para o Setor de Manutenção (Conserto Celas, Paredes, 
Hidraulica, Manuseio do Lixo e Troca de Materiais com Avaria 
Ou Quebrados) Desta Unidade Prisional. Conforme Decretos 
13.412/79, 37.410, de 09-09-1993 e pela Resolução SAP-108, 
de 20-07-1993, e, ainda, no artigo 3º, do Decreto 47.297, 
de 06-11-2002, homologo o presente certame licitatório, na 
modalidade convite eletrônico referente à oferta de compra 
380148000012019OC00194 Processo 326/2019, objetivando 
atender despesas com aquisição de material para o setor de 
manutenção (conserto celas, paredes, hidraulica, manuseio do 
lixo e troca de materiais com avaria ou quebrados) desta uni-
dade prisional, em favor das Empresas: Shekinah Materiais P/
Construcao Ltda - EPP C.NP.J 07.702.233/0001-85 vencedora do 
item 001 e 005, no valor total de R$ 972,80; Oriental Reparos 
Ltda ME C.N.PJ 09.021.770/0001-95 vencedora do item 015, 
no valor total de R$ 1.070,00; Roberto Merino Rodrigues dos 
Santos ME C.NP.J 11.035.397/0001-73 vencedora do dos itens 
006 e 013, no valor total de R$ 179,25; Vera Lucia de Arruda 
Rodrigues ME C.N.P.J 11.061.890/0001-68 vencedora dos itens 
007,008 e 012, no valor total de R$ 530,10; Vera Lucia de Arru-
da Rodrigues ME C.N.P.J 11.061.890/0001-68 vencedora dos 
itens 004,009,014 e 017, no valor total de R$ 486,00; Lgatech 
Informatica Ltda-ME C.N.P.J 13.519.276/0001-22 vencedora 
do item 018, no valor total de R$ 370,00; Dafmaq Comercial 
Ltda-ME C.N.P.J 14.636.329/0001-58 vencedora do item 003, 
no valor total de R$ 104,00; Isopro Isolacao e Acessorios Ind. 
Ltda- EPP C.N.P.J 14.724.961/0001-53 vencedora do item 020, 
no valor total de R$ 150,00; Maria Adalgiza Vieira da Silva 
C.N.P.J 17.912.582/0001-85 vencedora do item 021, no valor 
total de R$ 56,40; Megacon Manut Predial e com Mat Contr Eirel 
C.N.P.J 27.035.408/0001-55 vencedora do item 010, no valor 
total de R$ 217,00; Amix Manutencao Predial Eireli Me C.N.P.J 
34.296.955/0001-50 vencedora do item 019, no valor total de 
R$ 848,00. Autorizo a realização da despesa no valor total de 
R$ 4.983,55 e a emissão da Nota de Empenho.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO DO VALE DO 
PARAÍBA E LITORAL

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE MOGI 
DAS CRUZES

 Despacho do Diretor, de 7-10-2019
Ante a tudo que nos autos constam e conforme Decre-

to 49.577 de 04-05-2005 acolho a decisão da comissão 
julgadora permanente de licitação, confirmado a legalida-
de de todos os atos, homologo o convite CDPMC45/2019, 
Processo CDPMC261/2019, registrado sob ordem de compra 
380212000012019OC00186, ato contínuo, adjudico o objeto 
do certame a favor da empresa, nos seguintes termos: Item 01 
08103754000189 Ind. E Distr. De Produtos de Limp D Prado 
Eireli ME, montante de R$ 1.780,00; Item 02 30850750000113 
JR Comércio de Artigos em Geral Eireli EPP, montante de R$ 
4.248,00; Item 03 30850750000113 JR Comércio de Arti-
gos em Geral Eireli EPP, montante de R$ 712,50; e Item 04 
26385056000103 Paula Gonçalves da Silva ME, montante de 
R$ 580,50.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE SUZANO

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Apostila do Diretor Técnico III, de 7-10-2019
Autorizando, conforme Decreto 59.577 de 04-05-2005, 

diante do índice de reajuste divulgado pelo CADTERC – Estudos 
Técnicos de Serviços Terceirizados, a variação no período é de 
4,13%, o Reajuste, a partir de 01-06-2019, sobre o Contrato 
003/19, passando a vigorar na seguinte conformidade: Desjejum 
R$1,16; Almoço R$3,61; Jantar R$3,61; Lanche R$1,40.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA "DR. 
JOSÉ EDUARDO MARIZ DE OLIVEIRA" DE 
CARAGUATATUBA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 7-10-2019
Conforme Decreto 52.766 de 29-02-2008, notifico a empre-

sa Andrea Alves da Cruz de Jesus, CNPJ: 30.589.446/0001-64, 
já qualificada nos autos do processo, que do procedimento 
sancionatório restou a aplicação de Multa no valor de R$ 
104,50, prevista no artigo 5º da Resolução SAP-6, de 10-01-
2007, bem como nos termos da lei 10.520/02 e ainda nos 
incisos II art. 87 da LF 8.666/93, constante da Nota de Empenho 
2019NE00433, referente ao Processo 367/19CDPC, Pregão 
Eletrônico 010/19CDPC, item: Extrato de Tomate Concentrado. 
Para atingir o valor da multa, foi realizado o seguinte cálculo:

R$ 1.903,20 x 0,25% = R$4,75 x 22 = R$ 104,50
(saldo financeiro) (ao dia) (valor da multa diária) (dias de 

atraso) (Valor da Multa)
Destaca-se que fica assegurada vista dos autos do processo 

no seguinte endereço: Estrada de Pirassununga, 500 - Bairro 
Porto Novo, Caraguatatuba - SP, 11660970, conforme Instrução 
5.2, a, para aplicação de sanções administrativas a licitantes e 
contratados a que se refere o artigo 1° da Resolução CC – 52, 
de 19-07-2005.

 PENITENCIÁRIA FEMININA STA. MARIA 
EUFRÁSIA PELLETIER - TREMEMBÉ

 Comunicado
Relação dos pagamentos efetuados no mês de setembro de 

2019, em cumprimento ao artigo 2º da Lei estadual 7.857/92, 
UGE: 380.108:

PAGAMENTO NO.OB VENCIMENTO NO.PD FAVORECIDO 
VALOR

02Set2019 C1339 31Ago2019 2019Pd00516 
15.395.225/0001-61 842,70

* Bec * Neusa Tavares da Silva Mat. Para Contruçã
02Set2019 C1340 31Ago2019 2019Pd00517 

15.395.225/0001-61 241,90
* Bec * Neusa Tavares da Silva Mat. Para Contruçã
02Set2019 C1341 31Ago2019 2019Pd00518 

15.395.225/0001-61 89,75
* Bec * Neusa Tavares da Silva Mat. Para Contruçã
02Set2019 C1342 01Set2019 2019Pd00530 

32.017.793/0001-48 10.431,39
Preg.el Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire
02Set2019 C1343 01Set2019 2019Pd00532 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
02Set2019 C1344 01Set2019 2019Pd00533 

18.782.743/0001-26 667,00
Jacks B. G. Rodrigues - Me
02Set2019 C1345 01Set2019 2019Pd00537 

03.722.366/0001-62 401,19
Jose Fernando de Paula Taubate Me
02Set2019 C1346 31Ago2019 2019Pd00560 

12.039.966/0001-11 195,27
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
02Set2019 C1347 31Ago2019 2019Pd00561 

12.039.966/0001-11 1.965,19
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-10-08T01:29:30-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




